CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 790/2017

Instalação de pontos de ônibus cobertos
na rua Willy Tesch e na Avenida Senador
Attílio Fontana, no Belo Horizonte.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
pontos de ônibus cobertos na rua Willy Tesch e na Avenida Senador Attílio Fontana,
no Belo Horizonte

Os trechos acima mencionados  possuem grande tráfego  de ônibus,
entretanto,  quase não possuem pontos cobertos para que os munícipes possam
aguardar. A situação se agrava em dias de chuva ou sol intensos, dificultando no
embarque e desembarque de passageiros.

Os  moradores  da  região  anseiam  pela  realização  da  presente
indicação.

SALA DAS SESSÕES, 23 de agosto de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 000CB83D0DF28582F98EC090C9CF9EE1 CODIGO DO DOCUMENTO: 017288
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 790/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt